5 Schismatici proprii dicuntur, qui propria sponte & intentione separant se ab unitate Ecclesie, renentes subesse Papam, & communicare membris Ecclesie, 22. quast. 39.1. 4. cor.

6 Pentes spiritualis duplex, scilicet sacramentalis, & jurisdictionis. Prima manet in hereticis, & schismatis secundum esseficiant, non autem secundum usum. Ideo possunt ordinare & consecrare, non autem abfovere, excommunicare, dare executionem ordinum, gratian vel indulgentias, quia jurisdictione conferunt per simplicem iniunctionem homini, 22.q.39.3.0. & 3. q.62.9.ad 2. & ad 1

7 Schismatici convenienter puniuntur duplice poena, sc. excommunicatione, & coercitione per poestatem secularis, 22.q.39.4.0

8 Schismos grace, furor latine dicitur. Et significat velocitatem ira, & firmatatem propositi ad vindictam. Ideo dicit primam & tertiam speciem ira, 22.q.46.9.ad 2

9 Scriptura principialis auctor est Spiritus sanctus, 1.q.1.10.c

10 Scriptura sacra sic debet exponi, quod ab infidelibus non irrideatur, 1.q.1.9.ad 2. & q.68.2. c. princ.

11 Afferere aliquid esse de sacra scriptura, quod non est, multum nocet, 1. quast. 68.2. corp.

12 In omnibus quae scriptura per modum narrationis historice tradit, est pro fundamento tenenda veritas historia, & desuper spirituales expositiones fabricande, 1.q.10.1.c

13 Quod ergo dicitur, quod Deus loquebatur Moysi facie ad faciem, secundum opinionem populi loquitur scriptura, qui putabat Moysen ore ad os loqui cum Deo, 12. quast. 98.3.ad 3

14 Sicut scriptura libri est sicutum eorum quae fenda sunt, ita notitia Dei est quoddam signum apud ipsum, eorum qui sunt perducendi ad vitam, 1.q.24.1.c

15 Pythagoras & Socrates nihil scriperunt, quia fuerunt excellentissimi doctores, 22.4.4.c

16 Scurrilitas est jocularitas ex defectu rationis non valentis cohibere gemitus extiores, 22.q.148.6.c

17 Securilitas pertinet ad verba, ratione in honestatis, multiloquum vero ratione superfluitatis, 22.qu.53.5.ad 4. & q. 148.6.c

18 Procedit ex auctu gula, non autem ex auctu luxuriae, sed ex voluntate eius. Ideo pertinet ad utraque, 22.q.148.6.ad 3

19 Se, est relativum reciprocum. Ideo magis dicit unitatem suppositi, quam ille terminus, idem, 3.q.3.2.ad 2

20 Sebastianus utiliter latribat sub velle militari in domo Uroclie iani, ut deficients in tormentis confortaret, 22.Q. 10.10.ad 2

21 Seculum nihil est aliud, nisi periodos consiliber rei, pro quo aliquando ponitur aevum, vel avitemnum, 1.q.10.3.ad 2. & 6.ad 1

22 Securitas perfecta pertinet ad primum virtutis. Sed securitas secundum participationem est conditio alius eius virtutis, 22. quast. 129.7. ad 3

23 Securitas non est idem quod fortitudo, sed est constitutio eius, & magnanimitatis, si sit quando, & in quibus debet, 12.q.129.7.ad 1. & ad 2

24 Securitas opponitur timori, priuative tantum, audacia vero contrarie, 22. quast. 45.2.ad 3

25 Magis opponitur timori, quam pertinet ad spem. Nec

causas negligentiam, nisi in quantum diminuit a stimulacionem audiui, 12. q. 46. 8. ad 1  
1 Sedere necesse est Socratem, dum sedet, 22. qu. 49. 6. corp.

2 Sedere ad dexteram Patris in beatitudine ejus, vel habere regiam & judicariam potestatem, convenit soli Christo, secundum utramque naturam, 2. q. 57. 2. ad 3. & q. 58. 0

3 Pater nullo modo sedet ad dexteram Filii, nec ad dexteram Spiritus sancti, nec Filius, sed e converso, 3. q. 58. 2. ad 3

4 Sedere ad dexteram Patris convenit Spiritui sancto, secundum veritatem, in quantum est aequalis. Sed non appropriatur ei aequalitas, nec sensio dexteræ, sed Filio, 3. qu. 58. 2. ad 3

5 Quilibet sanctus est continentus ad dexteram Dei. Sed non sedet ibi, quia habet beatitudinem, sed non cum dominativa potestate, quam propriam & connaturalem, 3. q. 58. 4. ad 2

6 Nullus sedet ibi in sinistra, quia ibi nulla est sinistra, id est nulla miseria, 3. qu. 58. 2. ad 3

7 Sedatio & schismat continxuntur sub discordia, sc. partium multitudinis ad invicem, 22. q. 43. 1. ad 1. & ad 3

8 Sedatio est specialis peccatum, scil. motus impugnatio inter partes multitudinis, vel preparatio ad pugnam. Rixa vero est unius ad unum, vel paucorum ad paucos. Sed bellum est inter diversas multitudines. Et utrumque est pugna in actu, non preparatio, 22. q. 43. 0.

9 Est semper de se peccatum mortale. Et est gravius rixa. Et principaliter est in procuranib; secundo in sequentibus, non autem in defendentibus bonum communem, 22. q. 43. 2. 0

10 Opponitur unitati, & paci multitudinis, 22. q. 39. pr. & q. 42. 1. c.

11 Sedatio opponitur unitati temporali & seculari, schismate vero spirituali. Prima est cum

preparatione ad pugnam, non autem aliud, 22. q. 42. 1. ad 2  
12 Segnities est fuga operationis, & ex timore laboris, 1. q. 41. 4. o. & q. 44. 4. ad 3

13 Semen, extenso nomine, dicitur non solum sperma, sed etiam menstruum, 1. qu. 115. 2. ad 3

14 Non fuit pars aliqua in actu, respectu generantis, sed in potentia totum secundum potentiam activam, 1. qu. 119. 2. 0

15 Est de superfluo alimenti, 1. qu. 119. 2. c.

16 Est superfluum respectu nutritive, sed est necessarium, quo indiget natura ad generationem, 22. q. 15. 3. ad 3

17 Est album, quia est spumsum, ut possit continere spiritum vitalem, in quo est virtus formativa ut forma, sed magis ut motor, 1. q. 118. 1. ad 3

18 Semen masculi non corrigit ad generationem, sicut materia in compositione generati, sed fecit agens, 3. qu. 18. 1. ad 3. & q. 33. 5. c.

19 Semen mulieris nihil facit ad generationem prolixi; ideo aliquis concipiunt sine eo, 3. q. 31. 5. ad 3. & q. 35. 3. ad 3

20 Filius est de substantia patris, quia semen secundum potentiam activam est potentia totum, licet non sit actu aliquia pars patris, 1. qu. 119. 2. ad 1

21 Virtus animæ, quae est in feminine, per spiritum qui est in feminine, format corpus in generatione, 3. q. 32. 1. ad 1  
22 Virtus formativa feminis dicitur intellectus, quia operatur sine organo, 1. qu. 118. 4. ad 5

23 Homines pinguis, & animalia magna, ut elephas, panici sunt feminis, & paucæ generationis, quia convertitur in pinguedinem & substantiam, 1. q. 119. 2. c. f.

24 Senarius numerus dicitur perfectus, ratione partium, quia consurgit ex omnibus suis partibus aliquotis: ideo conformat perfectioni universi, & operum Dei in sex diebus, 1. q. 74. 3. c.

Senes sunt solitarios, & amant vinum proper frigiditatem: sed anus magis: & sunt fabulosi; 22. q. 60. 3. c.

25 Sensibilis duplex, scilicet per se, & per accidentem: sensibile per se, respectu sensibilium propriorum, & communis, 1. q. 17. 2. c. & q. 78. 3. ad 1

26 Similitudo sensibilium est in sensu tripliciter, sc. primo, & per se, respectu sensibilium propriorum, & sed non primo, respectu communis, & per accidentem tantum, respectu sensibilium per accidentem, 1. q. 17. 2. c.

27 Sensus in actu est sensibile in actu, 1. qu. 14. 3. c. & q. 55. 2. ad 2

28 Sensibilium aliqua immunit sensum spiritualiter tantum, ut color; quædam materialiter, ut gustabilis & tangibile; alia vero utroque modo, 1. q. 67. 1. c. & q. 78. 3. c.

29 Aliquid pertinet ad sensibilitatem dupliciter, scil. ut praæambulum, sicut apprehensiva, sensitiva; & essentialiter, ut appetitive tantum, 1. q. 81. 2. ad 1

30 Sensualitas dicitur a sensu, & est vis appetitiva sensitivæ partis, 1. q. 81. 1. o.

31 Non nominat simpliciter unam potentiam, sed unam secundum genus, scil. appetitivam sensitivam, 1. q. 80. 2. c.

32 Nominat appetitam sensitivam, ut indistinctus, incompletus & depræstus est; ideo non potest esse subiectum virtutis, sed perpetua corruptio; ideo differt tantum ratione a concupisibili & irrationabili, quia nominant idem, sed opposito modo, 1. q. 81. 3. ad 1. & 12. q. 74. 3. ad 2

33 Singuli motus sensualitatis sunt in potestate nostræ, non autem omnes simul, 12. quæst. 74. 3. ad 2. & 22. quæst. 154. 1. c.

34 Ratio tripliciter se habet ad motum sensualitatis de genere peccati mortali, scil. ut imperans vel consentiens, & resistens, & neutraliter; primo modo peccat mortaliter; gressu venialiter, non autem

secundo, sed meretur, 22. q. 154. 5. c.

35 Sensualitas non potest separari corruptione somnis, non per miraculum, quod tam non fit in hac vita quadruplici ratione, sc. quia ipsæ Deum secundum ordinem iuxta sapientia sic disponit: & quia donum gratia, quæ per Christum nobis conferitur, quamvis sit efficacius, quam peccatum primi hominis, non ramen ordinatur ad removendum corruptionem prædictam, quæ est natura, sed ad removendum culpam personæ: similliter etiam hujusmodi corruptio, quamvis sit contra statum naturæ primitus infiliata, est tamen consequens principia naturæ sibi relata. Est etiam homini utile ad vitandum elationis virtutum, ut sensualitas infinitas maneat post baptismum, 12. q. 74. 3. ad 2.

36 Sensus est potentia passiva, 1. q. 79. 3. ad 1

37 Est virtus corporæ, ideo est cognoscitivus corporalium tantum, & non spiritualium, 1. q. 12. 1. c. & 4. ad 3. & q. 85. 1. c. & 12. q. 3. 3. c. & 22. q. 46. 3. c. ad 3

38 Non datur sensus agens, 1. q. 79. 3. ad 1

39 + Sensus est quedam deficiens participatio intellectus, 1. q. 77. 7. c.

40 Quandoque sumitur pro iudicio rationis, 22. q. 46. 3. c. ad 3

41 Dicitur tripliciter, sc. natura sensitiva, parentia, & actus, 1. q. 79. 1. ad 1

42 Sensus exteriores secundum Arift. sunt tantum quatuor modos operationum, scil. sensus communis, imaginativa, aestimativa in aliis animalibus, sive cogitativa in homine, & memoria sensitiva; licet sint quinque, secundum Avicennam sc. sensus communis, imagina-